
 

 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 29.09.2023                                    № 2893-п 

 

 

Об организации и проведении 

однодневной областной  

сельскохозяйственной ярмарки 

 

В связи с проведением в Беловском городском округе 06 октября 2023 

года однодневной областной сельскохозяйственной ярмарки, посвященной 

Дню работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности 

Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить прилагаемый состав оргкомитета по подготовке и 

проведению ярмарки. 

1. Управлению потребительского рынка и предпринимательства 

Администрации Беловского городского округа (Мастяева О.В.): 

2.1. Организовать торговлю на Центральной площади с 9.00 до 15.00 

часов. 

3. Управлению культуры Администрации Беловского городского 

округа (Аксанова А.Е.): 

3.1. Обеспечить музыкальное озвучивание ярмарки с 9.00 до 15.00 

часов; 

4. Отделу экономического анализа управления экономического 

развития Администрации Беловского городского округа (Цебенко Н.И.) 

провести мониторинг предельных розничных цен на основные продукты 

питания. 

5. Управлению молодежной политики, физической культуры и спорта 

Администрации Беловского городского округа (Ивашко И.В.) обеспечить 

дежурство волонтеров на Центральной площади во время проведения 

ярмарки с 9.00 до 15.00 часов. 



2 

 

6. Управлению по работе со средствами массовой информации 

(Косвинцева Е.В.) разместить информацию о проведении ярмарки в 

средствах массовых информаций города. 

7. Рекомендовать Межмуниципальному отделу Министерству 

внутренних дел России «Беловский» (Варламов А.В.) обеспечить 

правопорядок во время проведения ярмарки, с привлечением экипажей 

Отделу государственной инспекции безопасности дорожного движения 

Межмуниципальному отделу Министерству внутренних дел России 

«Беловский». 

8. Рекомендовать Государственному бюджетному учреждению 

здравоохранения Кемеровской области «Беловская городская больница №1» 

(Соловьев А.Г.) с 9.00 до 15.00 часов обеспечить дежурство медицинского 

работника в Администрации Беловского городского округа. 

9. Комитету социальной защиты населения Беловского городского 

округа (Гусарова С.В.) организовать работу «полевой кухни», обеспечить 

дежурство сотрудников МУ «Центра социального обслуживания» на 

Центральной площади во время проведения ярмарки с 9.00 до 15.00 часов. 

10. МКУ «СЗ ЖКХ» г. Белово (Соловьев Д.А.) обеспечить:  

10.1.Уборку Центральной площади, установку контейнеров для сбора 

мусора и биотуалетов на прилегающей территории до 7.00 часов;  

10.2. Уборку Центральной площади после 15.00 часов.  

11. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. 

заместителя Главы Беловского городского округа по промышленности, 

развитию потребительского рынка и услуг Д.А. Прудникова.  

 

 

 

Глава Беловского 

городского округа                                                               А.В. Курносов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Утвержден 

постановлением Администрации  

Беловского городского округа  

от_____________ № ___________                                                                                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                

Состав 

оргкомитета по подготовке и проведению ярмарки 

 

Колесник А.В.  заместитель Главы Беловского городского округа по 

промышленности, развитию потребительского рынка и 

услуг, председатель оргкомитета 

Члены оргкомитета: 

Аксанова А.Е. начальник Управления культуры Администрации Беловского 

городского округа 

Варламов А.В. начальник Межмуниципального отдела МВД России 

«Беловский» (по согласованию) 

Гусарова С.В. председатель Комитета социальной защиты населения 

Беловского городского округа  

Ивашко И.В. начальник управления молодёжной политики, физической 

культуры и спорта Администрации Беловского городского 

округа 

Конакова Т.В. главный специалист сектора потребительского рынка 

управления потребительского рынка и предпринимательства 

Администрации Беловского городского округа 

Мастяева О.В. начальник управления потребительского рынка и 

предпринимательства Администрации Беловского городского 

округа 

Миронов А.Н. Начальник ГБУ «Беловская СББЖ» 

Никитина Л.В. 

 

заместитель Главы Беловского муниципального района по 

сельскому хозяйству и природопользованию (по 

согласованию) 

Соловьев А.Г. главный врач ГБУЗ Кемеровской области «Беловская 

городская больница №1» (по согласованию) 

Соловьев Д.А.  директор МКУ «СЗ ЖКХ»  

Солодовникова О.П. заведующий сектором потребительского рынка управления 

потребительского рынка и предпринимательства 

Администрации Беловского городского округа  

Цебенко Н.И. начальник отдела  экономического анализа управления 

экономического развития Администрации Беловского 

городского округа  

 

 

 

И.о. заместителя Главы Беловского  

городского округа по промышленности, 



4 

 

развитию потребительского рынка  и услуг                                                  Д.А. Прудников 


